49 cfr. am 5, 21–23 o is 29, 13.
50 en el sermón 34, agustín comenta el Salmo 149, 1–2: Cantate Domino canticum novum. 

«Ecce, inquis, canto». Cantas, plane cantas, audio. Sed contra linguam testimonium non dicat 
vita. Cantate vocibus, cantate cordibus, cantate oribus, cantate moribus: Cantate Domino canticum 
novum. Quaeritis quid decantetis de illo quem amatis? Sine dubio de illo quem amas cantare vis. 
Laudes eius quaeris quas cantes. Audistis: Cantate Domino canticum novum. Laudes quaeritis? 

pronunciado por una nueva criatura regenerada a partir de la resurrección 
de cristo51. Por este motivo, el canto de los labios debe alinearse con el de 
la vida52, pues este no es otro que el canto de la salvación y de alabanza53. 
es el cántico nuevo, signo de renovación54, aquel que entona toda la tierra55 
sin límites de espacio y tiempo56; aquel que elevan los que caminan hacia la 
patria celeste57; aquel que unifica las tres virtudes teologales58. en definitiva, 
aquel canto de gracia, no de ley59.

De Musica: estructura del tratado

La presentación general sobre el concepto de música en el pensamiento del 
obispo de hipona nos permite ahora adentrarnos en la obra específica sobre 

Laus eius in Ecclesia sanctorum. Laus cantandi est ipse cantator. Laudes vultis dicere Deo? Vos 
estote quod dicatis. Laus ipsius estis, si bene vivatis. Laus enim eius non est in synagogis Iudaeorum, 
non est in insania paganorum, non est in erroribus haereticorum, non est in plausibus theatrorum. 
Quaeritis ubi sit? Vos attendite, vos estote: Laus eius in Ecclesia sanctorum. Quaeris unde gaudeas 
quando cantas? Laetetur Israel in eo qui fecit eum, et unde laetetur non invenit nisi Deum. – 
augustinus, Sermo 34, 6, en: idem, Sermones de Vetere Testamento, ed. c. Lambot, (ccSL 
41), Turnhout 1951, 426.

51 Homo novus novit canticum novum. Canticum res est hilaritatis, et diligentius consideremus, res 
est amoris. Qui ergo novit novam vitam amare, novit canticum novum cantare. Quae sit ergo vita 
nova, commonendi sumus propter canticum novum. Ad unum enim regnum pertinent omnia, homo 
novus, canticum novum, Testamentum novum. Ergo homo novus et cantabit canticum novum et 
pertinebit ad Testamentum novum. – ibidem, 1, 421. 

52 Exigitur de corde tuo cantatio labiorum tuorum. – augustinus, Enarrationes in Psalmos, Ps. 48, 
ii, 10, 573–574.

53 Non illud discunt nisi homines novi renovati per gratiam ex vetustate et pertinentes iam ad 
testamentum novum, quod est regnum caelorum (...). Cantet canticum novum non lingua, sed 
vita. – ibidem, Ps. 32, ii, 1, 8, 253.